Criado Por: 49310160063

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  000070CC50017C0027F803AA5D0196D4

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:1283/24/02/2021

PEDIDO DE INFORMAÇÃO

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Senhores/as Vereadores/as:

EMENTA: A vereadora que este subscreve, solicita
que após lido em plenário, este pedido de
informações seja encaminhado à Secretaria Municipal
de Desenvolvimento Rural.

Com base no art. 52, inciso VIII, e art. 78, inciso XII, da Lei Orgânica do Município,
propomos seja oficiado à Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural, para
que, no prazo da lei, preste a esta Casa as informações requerida, detalhando os
seguintes itens:

• Quantos produtores rurais estão cadastrados como portadores do modelo
15?

• Qual o meio de comunicação usado para contatar estes produtores rurais
quando há alguma circular importante para a categoria?

SALA DE SESSÕES DE 24 DE FEVEREIRO DE 2021

__________________________________
Vereadora Marisa Schwarzer

Bancada do PSB